
1 
 

U S N E S E N Í 

z 45. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 27. srpna 2024 

(č. 479/45 – 496/45) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, Ing.arch. J. Klega,  P. Kukučka, Bc. L. Hladík              

 

Omluveni :                - 

  

479/45 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 44. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 6.8.2024 

 

480/45 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 04905/RM2226/73 ze dne 30.7.2024, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým byly 

na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2024 – Dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně 

právní ochrany dětí; jedná se o dotaci ze státního rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 

- § 93a zákona č. 108/2006 Sb. , o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu 

byla schválena částka 143 000,-Kč 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb schválit 

 

rozpočtové opatření č.  33/2024, kterým se: 

zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015………………………………………………………………………..……. o   143 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015…………………………………………………..…………...…..      o  107 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015……………………………………………………….…………...     o    27 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………….………….……………   o      9 tis. Kč 

 

c) bere na vědomí 

usnesení města č. 05002/RM2226/74 ze dne 13. srpna 2024, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se 

poskytne městskému obvodu Petřkovice investiční účelový transfer na spolufinancování akce „Bikepark 

v Ostravě-Petřkovicích“ ve výši 1 615 tis. Kč; finanční prostředky budou poskytnuty z účelové rezervy OFR na 

předfinancování a spolufinancování projektů ve výši 70% skutečných výdajů maximálně však do výše 1 615 tis. 

Kč 

 

d) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  34/2024, kterým se: 

 

- z v y š u j e investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy na ORJ 120 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, ORG 611……………………….…………………………………. o 1 615 tis. Kč 

 

- z v y š u j e kapitálové výdaje 

na § 3421, pol. 6121, ÚZ 111, ORG 1100031000000………………. …………………………… o 1 615 tis. Kč 

       

e) schvaluje    

vlastní rozpočtové opatření č. 35 /2024, kterým se:            

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...................................................................................  o  74  tis. Kč 



2 
 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5021, ÚZ 98193................................................................   o 56  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5031, ÚZ 98193..................................................................  o  3  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5032, ÚZ 98193................................................................. .. o  2 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5139, ÚZ 98193..................................................................  o  5  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5169, ÚZ 98193................................................................ .. o  4  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5161, ÚZ 98193................................................................ .. o  2  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5162, ÚZ 98193................................................................. .. o  1 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 6115, pol. 5175, ÚZ 98193................................................................. .. o  1 tis. K 

(Volby do EP – spojení do volebních místností, nákup materiálu, stravenky, dohody – roznáška hlasovacích  lístků, 

odměna členům OVK, sociální a zdravotní pojištění, poštovné) 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.................................................................................  o  731  tis. Kč 

       -   zvýší investiční výdaje na § 3421, pol. 6121, org. 1100031000000.......................................   o 731  tis. Kč 

(Nový Bike park v Petřkovicích – spoluúčast MOb)  

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.....................................................................................  o  1  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5132.....................................................................................  o  1  tis. Kč 

(Dotace pro jednotkz SDH z magistrátu – dočerpání celé dotace dle pokynů magistrátu) 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...................................................................................  o  20  tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5139....................................................................................  o 20  tis. Kč 

(Trička na pochod okolo Petřkovic) 

        

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...................................................................................  o  62  tis. Kč 

       -   zvýší běžné  výdaje na § 3111, pol. 5137………………………..............................................  o  62  tis. Kč 

 (Nová pračka a sušička do mateřské školy) 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...................................................................................  o  13  tis. Kč 

       -   běžné výdaje na § 5512, pol. 5169.............................................................................................  o 13  tis. Kč 

  (Připojení nového odběrného místa ČEZ – SDH) 

 

481/45 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit Zásady pro sestavování rozpočtu Městského obvodu Petřkovice na rok 

2025 

 

482/45 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

plán inventur MOb Petřkovice k 31.12.2024  k provedení řádné inventarizace veškerého majetku a závazků MOb 

Petřkovice v roce 2024 

483/45 Rada městského obvodu 

 

a) jmenuje 

inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku městského obvodu a závazků za rok 2024 ve složení: 

 

Předseda komise:                 Ing. Karel Gattnar 

Tajemník komise:                Ing. Tereza Staškovanová 

Členové:                               Ing. Šárka Robenková 

                                              Denisa Dohnalová 



3 
 

b) jmenuje 

likvidační komisi k provedení likvidace majetku městského obvodu v roce 2024 ve složení: 

 

Předseda komise:                 Ing. Karel Gattnar 

Členové:                               Ing. Šárka Robenková 

                                     Ing. Tereza Staškovanová 

 

484/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost Gebauerové Evy, O.- Petřkovice, ze dne 5. 8. 2024 o pronájem části pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 

138m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy k využití jako předzahrádka 

 

b) rozhodla  

o záměru pronájmu části pozemku 23x6m parc. č. 1903/1 o výměře 138 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy     

 

485/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

 žádost Petry Janáčkové a Petry Krhutové, O. – Petřkovice, ze dne 5. 8. 2024, o pronájmu části pozemku parc. č. 

1910/1 o výměře 6 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy k využití jako odstavné stání 

 

b) rozhodla 

že nemá záměr pronajmout část pozemku 1910/1 o výměře 1,2 x 6,3 m v kat. území Petřkovice u Ostravy, jedná 

se o část místní komunikace, která je v tomto místě již i tak úzká         

 

486/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 08.08.2024, kterou podala společnost LUGAB, s.r.o., IČ 25879944, Ostrava-Poruba (která zastupuje 

OVaK, a.s.) o dodatečné povolení zvláštního užívání komunikace - výkop byl proveden o ploše 4 m2 z 

důvodu havárie na vodovodní síti v MK Údolní (pozemek parc. č. 1260/23) u rodinného domu č.p. 579  

b) souhlasí 

s dodatečným výkopem v MK Údolní (pozemek parc. č. 1260/23), ul. Údolní z důvodu havárie na vodovodní síti i 

uvedením do původního stavu. 

487/45 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o úpravu původní žádosti o odkoupení pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 6 m x 28 m, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, kde žadatelem byla společnosti HAWLIK & sons, s.r.o., na nového žadatele pana Jiřího Hawlika, Horní 

657/50, 747 14 Ludgeřovice (jednatele společnosti HAWLIK & sons, s.r.o.) 

b) doporučuje 

zastupitelstvu schválit uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 6 m x 28 m, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, mezi MOb Petřkovice a panem Jiřím Hawlikem, Horní 657/50, 747 14 Ludgeřovice, se 

stejnými parametry 

c) ukládá 

starostovi předložit tuto úpravu kupujícího zastupitelstvu ke schválení 

488/45 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Martina Poništa a Ing. Zuzany Wrbkové, Ostrava-Petřkovice, o odkoupení části pozemku parc. č. 1230/2, 

k. ú. Petřkovice u Ostravy, o výměře 127 m2 



4 
 

b) doporučuje 

zastupitelstvu souhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 1230/2, k. ú. Petřkovice u Ostravy o výměře 

127 m2 

 

c) ukládá 

předložit záměr prodeje zastupitelstvu 

489/45 Rada městského obvodu 

a)   projednala 

žádost společnosti TRABBAU, a.s., IČ: 28582675, jednající na základě plné moci společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín IV – Podmokly, o souhlas s umístěním a realizací stavby „OV, Petřkovice, p. č. 1796/1, příp. kNN“ 

jako vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1950, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b)   souhlasí 

jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 1950 s umístěním a realizací stavby „OV, Petřkovice, p. č. 1796/1, příp. 

kNN“ k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého situačního plánu, č. výkresu IP-12-8033585 s podmínkou uvedení 

pozemků do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

 

490/45 Rada městského obvodu 

 

a)   bere na vědomí 

dle Katastrálního úřadu nevyhovující zápis v Registru smluv; jedná se o kupní smlouvu KS č. 1/2024/K, uzavřenou 

mezi MOb Petřkovice a MUDr. Igorem Kuczinským o prodeji části pozemku parc. č. 1260/45, nově označenou 

jako parc. č. 1260/59 

 

b)   doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice schválit uzavření nové kupní smlouvy se stejnými parametry 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tento návrh zastupitelstvu 

 

491/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost o uzavření Smlouvy o připojení trvalého odběru pro stavbu „Novostavba požární zbrojnice a technických 

služeb“ parc. č. 12/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, rezervovaný příkon 3 x 40,0 A, umístění Pilíř, oplocení mezi 

MOb Petřkovice a ČEZ Distribuce, a.s., s podmínkou uhrazení 50 % nákladů 12.600,-Kč celkové oprávněné 

náklady činí 25.200,- Kč  

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o připojení trvalého odběru pro výše uvedenou stavbu a uhrazení 50 % nákladů, tj. 12.600,- 

Kč, které jsou podmínkou pro připojení 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

492/45 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

žádost o navýšení zálohových plateb za energie (voda) u nebytových prostor v budově Hlučínská č.p. 118, které 

má v nájmu Jan Návrat, IČ 73192074, a to z 600,- Kč/měsíc na 800,- Kč/měsíc, navýšení činí 200,- Kč/měsíc; a 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.9. 2024 

 

 

 



5 
 

b) rozhodla 

o navýšení zálohových plateb za energie (voda) u nebytových prostor v budově Hlučínská č.p. 118, které má 

v nájmu Jan Návrat, IČ 73192074, a to z 600 Kč/měsíc na 800 Kč/měsíc, navýšení činí 200,- Kč/měsíc; a uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.9. 2024 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků k nájemním smlouvám o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

493/45 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

žádost o navýšení zálohových plateb za energie (voda) u nebytových prostor v budově Hlučínská č.p. 17, které má 

v nájmu Mgr. Marcela Schaffartziková, IČ 02256487, a to z 100,- Kč/měsíc na 300,- Kč/měsíc, navýšení činí 200,- 

Kč/měsíc; bude zrušena záloha za odvoz fekálií, která činí 100,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.9. 2024 

 

b) rozhodla 

žádost o navýšení zálohových plateb za energie (voda) u nebytových prostor v budově Hlučínská č.p. 17, které má 

v nájmu Mgr. Marcela Schaffartziková, IČ 02256487, a to z 100,- Kč/měsíc na 300,- Kč/měsíc, navýšení činí 200,- 

Kč/měsíc; bude zrušena záloha za odvoz fekálií, která činí 100,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.9. 2024 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků k nájemním smlouvám o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

494/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, příspěvková organizace, která došla 22.8. 2024, o převod 

fin. prostředků ve výši 65 000 Kč z fondu rezervního do fondu investic, za účelem nákupu mandlu 

 

b) schvaluje 

převod finančních prostředků ve výši 65 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic, u Mateřské školy Ostrava 

- Petřkovice, U Kaple 670, za účelem nákupu mandlu 

 

495/45 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, příspěvková organizace, ze dne 22.8. 2024, o úpravu 

zřizovací listiny – doplnění o jmenování a odvolání zástupce ředitele školy; tato pravomoc je dána školským 

zákonem 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu souhlasit s doplněním zřizovací listiny o o jmenování a odvolání zástupce ředitele školy ředitelem 

školy 

 

c) ukládá  

starostovi předložit zastupitelstvu dodatek zřizovací listiny ke schválení 

 

496/45 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o uzavření Dohody o členství Jednotce sboru dobrovolných hasičů Petřkovice mezi SMO, městským obvodem 

Petřkovice a Michaela Dudková, Ostrava – Poruba, s účinností od 1.9. 2024, za finanční odměnu ve výši 

stávajících členů jednotky 

 

 

 



6 
 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu této dohody 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


